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Sammanfattning 
Arbetsmarknadsnämnden bedömer utifrån analys efter andra tertialens 

verksamhet att kommunfullmäktiges mål och nämndens egna mål 

uppnås med något enstaka undantag. 

Särskilda insatser för arbetslösa unga, långtidsarbetslösa och personer 

som har funktionsnedsättning har prioriterats inom 

arbetsmarknadsområdet. Verksamheten har ett fortsatt fokus på att 

utveckla kontakterna med såväl privata som offentliga arbetsgivare till 

förmån för aspiranterna. Stadsdelsnämnderna tar allt fler platser i 

anspråk för målgruppen Jobbtorg Resurs. Utifrån uppdrag i stadens 

budget pågår arbetet med att implementera de gemensamma 

bedömningsinstrument som utvecklats i samverkan mellan 

arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och stadsdelsnämnderna. En 

verksamhet liknande Stockholmsvärdar inom äldreomsorgen har 

påbörjats i samarbete mellan arbetsmarknadsnämnden och 

äldrenämnden. 

ESF-projektet Filur upphörde vid halvårsskiftet 2013 och verksamheten 

drivs nu vidare i egen regi utifrån de goda resultat som uppnåtts för 

ungdomar med behov av särskilda stödinsatser. 

Det uppsökande arbetet gentemot målgruppen 16-19 år som omfattas av 

det kommunala uppföljningsansvaret har fördubblats under året och en 

öppen verksamhet för målgruppen har startat i enlighet med uppdrag i 

budget. 

Arbetsmarknadsnämndens aktiviteter för att öka delaktigheten för 

personer med funktionsnedsättning fortsätter och under året har en 

försöksverksamhet startat för att undersöka möjligheterna för personer i 

daglig verksamhet att komma ut i arbete eller praktik. Dialogen med 

arbetsgivare både inom och utom staden om praktik eller anställning till 

funktionsnedsatta har pågått under hela perioden. 

Inom vuxenutbildningen har samverkan med länets övriga kommuner 

inom Vuxtio och Vux 18 utvecklats ytterligare, bland annat för 

uppföljningen av avtals- och kvalitetsuppföljning av gemensamma 

leverantörer. En översyn har påbörjats inom Komvuxcentrum 

Stockholm i syfte att öka tillgängligheten och förkorta väntetiderna 

mellan ansökan och påbörjade studier. 

Inom samhällsorienteringen har en ny upphandling genomförts som 

även tar hänsyn till att gruppen som har rätt att delta utökats från maj 

2013. Antalet deltagare har ökat jämfört med 2012. 

Inom sfi har ett antal nya yrkesinriktningar inrättats under året, – flera i 

samverkan med vuxenutbildningen och Jobbtorg Stockholm. Sfi-

utbildningen är flexibel och erbjuds på drygt 20 adresser i staden och 

studerande kan välja om de vill läsa dagtid, kvällstid, lördagar eller på 

distans. 
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Nämnden arbetar på ett strukturerat sätt med arbetsmiljö och 

samverkan, medarbetarskap, ledarutveckling och hälsofrågor. 

Sjukfrånvaron är låg. 

Arbetsmarknadsnämnden prognostiserar en ekonomi i balans för 

verksamheten. Både inom sfi och vuxenutbildningen prognostiserar 

egenregiverksamheterna underskott, vilket delvis balanseras mot 

överskott inom avdelningarnas beställarfunktioner. Nämnden 

konstaterar att i samband med kommunfullmäktiges beslut om budget 

för 2013 fick alla pedagogiska verksamheter, utom just sfi och 

vuxenutbildningen, kompensation för löneökningarna. Det bedöms vara 

ett av skälen till underskotten inom egen regi. Volymökningen inom sfi 

har varit kraftig under året och bedöms uppgå till totalt 10 300 

helårsstuderande/ prestationer, vilket är 1 100 fler än 

kommunfullmäktiges planeringsnivå och motsvarar 26,4 mnkr.  

Nämnden prognostiserar att intäkterna från statsbidrag för flyktingar 

ökar till 110,8 mnkr, vilket är 50,0 mnkr högre än kommunfullmäktiges 

budget. Ökningen beror på den höga tillströmningen av flyktingar från 

bland annat Syrien. 

Hittills under året har 261 synpunkter och klagomål inkommit. Dessa är 

viktiga för att förbättra verksamheterna och ger en möjlighet för 

brukare att komma till tals och bidra i förbättringsarbetet. 190 av de 

inkomna klagomålen/synpunkterna har inkommit till vuxenutbildningen 

varav cirka 150 utgör klagomål/synpunkter kopplade till antagningen av 

studerande och gäller bland annat information, tillgänglighet, 

behandling av ansökan samt beslut om studier. Under 2013 pågår ett 

utvecklingsarbete inom förvaltningen avseende antagningsprocessen till 

vuxenutbildning. 
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Ärendet 
Tertialrapport 2 per den 31 augusti med en helårsprognos för 2013 är en 

del av kommunstyrelsens uppföljning av stadens nämnder. Nämnden 

ska i tertialrapporten redogöra för resultat och analysera verksamheten 

och ekonomin i förhållande till verksamhetsplanen. Tertialrapporten har 

utarbetats av ekonomistaben och utrednings- och utvecklingsstaben i 

samarbete med övriga staber och avdelningar. I det följande redogörs 

för nämndens resultat i förhållande till kommunfullmäktiges 

inriktningsmål, mål för verksamhetsområdet samt för nämndens egna 

mål. 

 

I tabellerna med indikatorer redovisas: 

• 1:a kolumnen: Beskrivning av indikatorn. 

• 2:a kolumnen: Periodens utfall. 

• 3:e kolumnen: Periodens utfall VB 2012. I de fall jämförelse med 

år 2012 inte kan göras markeras detta med ett streck, -. 

• 4:e kolumnen: Prognos helår. Redovisar en årsprognos för 

indikatorn. Förvaltningen har valt att redovisa årsprognos för de 

indikatorer som har redovisningsperiod År, trots att det inte krävs 

för kommunstyrelsens uppföljning. 

• 5:e kolumnen: Årsmål. Anger det målvärde som nämnden 

fastställt för indikatorn. 

• 6:e kolumnen: KF:s årsmål, Anger det målvärde som 

kommunfullmäktige fastställt för indikatorn. Målvärdet är en 

summering, genomsnitt eller motsvarande för alla stadens 

nämnder och styrelser. 

• 7:e kolumnen: Period. Anger när utfall för indikatorer ska 

redovisas. ”Tertial 2 2013” anger att utfall ska redovisas i 

tertialrapport 2. ”2013” anger att utfallet ska redovisas i nämndens 

verksamhetsberättelse. 
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Sammanfattande analys 
Arbetsmarknadsnämndens verksamhet bedrivs utifrån kommunfullmäktiges tre inriktningsmål 

 Stockholm ska vara en attraktiv, tillgänglig och växande stad för boende, företagande 

och besök 

 Kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras 

 Stadens verksamheter ska vara kostnadseffektiva 

Kommunfullmäktiges inriktningsmål är nedbrutna i verksamhetsspecifika mål. 

Arbetsmarknadsnämnden har därutöver beslutat om egna mål. 

Målet om att invånare i Stockholm ska vara eller bli självförsörjande bedöms uppnås inom 

ramen för de uppdrag nämnden har. Jobbtorg Stockholm når eller överträffar fullmäktiges 

indikatorer med ett undantag. Andelen aspiranter som är självförsörjande sex månader efter 

avslut på Jobbtorg Stockholm uppnås inte och nämnden bedömer heller inte att årsmålet 81 

procent kommer att nås till årets slut. Nämndens prognos är 78 procent, vilket nämnden anser 

är ett gott resultat med tanke på de höga krav som arbetsmarknaden ställer i 

Stockholmsregionen. 

I arbetet med det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19 åringarna har nämnden under 

första halvåret gett insatser till 270 ungdomar, jämfört med 260 under hela 2012. 70 procent 

har avslutats till arbete eller studier jämfört med 63 procent under 2012. I det uppsökande 

arbetet har 410 ungdomar nåtts under våren 2013. I maj 2013 var det 859 ungdomar eller 30 

procent i uppföljningssystemet som ännu inte nåtts, jämfört med 1698 ungdomar eller cirka 

55 procent i maj 2012. 

Kommunfullmäktiges mål om att kvalitet och valfrihet ska utvecklas och förbättras uppnås. 

Resultaten för studerande inom sfi är goda och eleverna erbjuds en anpassad verksamhet där 

olika yrkesinriktningar av sfi fortsätter att utvecklas. Kommunfullmäktiges mål om att andelen 

godkända elever efter ett år ska uppgå till 47 procent uppnås inte helt. Det påverkas bland annat 

av att elever avbryter utbildningen för att börja arbeta. Om man däremot mäter andelen 

godkända elever efter 600 genomförda sfi-timmar är det 68 procent av eleverna som klarar 

detta. 

Resultaten inom den grundläggande vuxenutbildningen visar på en markant ökning av 

andelen godkända betyg, från 79 procent till 85 procent. Inom den gymnasiala nivå har 

resultatet däremot sjunkit marginellt, från 83 procent andel godkända betyg till 82 procent. 

Resultatet är dock fortfarande högre än kommunfullmäktiges årsmål som är 80 procent. 

Jämförelser mellan de olika åren får dock göras med viss försiktighet då helt nya kursplaner 

och en ny betygsskala infördes den 1 juli 2012. Andelen avbrott inom vuxenutbildningen har 

visat på en positiv utveckling och har minskat jämfört med föregående år, från 19 procent till 

16 procent. Volymerna inom den yrkesinriktade vuxenutbildningen ökar. 

Målet om att stadens verksamheter ska vara kostnadseffektiva bedöms uppnås. Ekonomin för 

verksamheterna är i balans och ett överskott om 50,0 bedöms lämnas för statsbidrag för 

stadens flyktingmottagning. Under året har konstaterats stora volymökningar både inom sfi 

och för antalet flyktingar. Nämnden föreslås begära en budgetjustering om 26,4 mnkr för fler 

helårsstuderande/prestationer inom sfi. Svårigheterna inom nämndens ekonomi är 

underskotten inom egenregiverksamheterna och att bedöma kostnaderna och volymen inom 

vuxenutbildningen. Det sistnämnda försvåras av att nämnden har en fast budgettilldelning 



 

 

 

 

Tjänsteutlåtande 
Sid 7 (45) 

Box 10014 
121 26 Stockholm-Globen stockholm.se 
508 35 514 

som inte, till skillnad från övriga pedagogiska verksamheter, förändras med volymen. 
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Omvärldsfaktorer 
 
Utvecklingen på arbetsmarknaden 

Enligt Arbetsförmedlingens rapport om arbetsmarknadsutsikterna våren 2013 i Stockholms 

stad och prognos för arbetsmarknaden 2013-2014 har ingen minskning i sysselsättningen 

observerats samtidigt som arbetslösheten har legat relativt stilla på 6,7 procent. Få av de 

varsel som lades i slutet av 2012 har verkställts och lite tyder vid prognostillfället på att de 

kommer att verkställas. 

Arbetsförmedlingens konjunkturindex för det privata näringslivet har ökat och arbetsgivarna 

är mer optimistiska än hösten 2012. Den fortgående befolkningsökningen i Stockholms län 

medför att den offentliga tjänstesektorn fortsätter att öka och därmed antalet anställda. Enligt 

Arbetsförmedlingens prognos väntas antalet sysselsatta i Stockholms län öka med 15 000 

personer under 2013. Antalet arbetslösa bedöms dock samtidigt fortsätta att öka under 2013. 

Arbetsförmedlingen bedömer att de arbetsmarknadspolitiska utmaningarna i Stockholms län 

är fortsatt stora. För närvarande är 69 procent av de inskrivna hos förmedlingen personer som 

tillhör utsatta grupper. Av dessa har många en låg utbildningsnivå, vilket innebär att de står 

långt ifrån att matcha de krav på kvalificerad arbetskraft som länets arbetsgivare har. 

Arbetsförmedlingen bedömer att utsikterna för dessa personer kan komma att försämras under 

2013 och 2014. Andelen unga 18-24 år som var öppet arbetslösa och sökande i program med 

aktivitetsstöd hos Arbetsförmedlingen var 9,4 procent i Stockholm i juli 2013. 

Unga arbetslösa 20-29 år 

Utifrån den lokala samverkan med stadsdelsnämnderna noterar arbetsmarknadsnämnden en 

ökad efterfrågan på lämpliga insatser för unga arbetslösa 20-29 år som står utanför skola och 

arbetsmarknad och som inte heller får försörjningsstöd. I flera stadsdelsnämndsområden pågår 

uppsökande verksamhet på olika sätt gentemot gruppen, men ofta saknas lämpliga insatser. 

För delar av gruppen är Arbetsförmedlingens insatser inte anpassade och fångar inte in 

målgruppen. Det är framförallt den grupp som behöver insatser där socialt stöd och 

arbetsmarknadsinsatser går hand i hand utifrån en helhetssyn på den unges problematik. 

Nyanlända till Stockholm 

Stockholm har under 2013 till och med juni tagit emot 917 utländska medborgare som 

beviljats uppehållstillstånd, varav 263 personer är anhöriga till flyktingar och 77 är 

ensamkommande barn. Länsstyrelsens prognos för antalet nyanlända till Stockholm 2013 var 

ursprungligen 2 045 till 2 855 personer. Migrationsverket skriver dock ner sin prognos, vilket 

innebär att även Länsstyrelsen förväntas justera sin prognos. 

Staden gör en särskild satsning riktad till anhöriga från Somalia genom att ett projekt inrättats 

i Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Där kan somaliska anhöriga få vägledning, stöd och 

information för att så snabbt som möjligt komma in i samhället. Majoriteten anhöriga som 

kommit från Somalia är barn och ungdomar. Staden har vidare fått projektmedel från 

Länsstyrelsen för ett projekt i samarbete med Somaliska Riksförbundet i Sverige. Syftet är att 

högskolestuderande somalier ska bli flyktingguider/mentorer för somaliska barn och 

ungdomar. 
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Arbetsförmedlingens etablering har i augusti 1 352 personer inskrivna i det tvååriga 

etableringsprogrammet. Aktuell statistik för augusti månad i vilken grad personer som lämnar 

etableringen efter två år kommer ut i egen försörjning visar att av 39 personer som lämnade i 

månadsskiftet augusti/september så har 28 procent (11 personer) fått nystartsjobb/instegsjobb 

medan cirka 7 procent (3 personer) fått osubventionerat arbete. Resultaten är ungefär i nivå 

med tidigare månader under året. Resterande ingår i olika åtgärder inom Arbetsförmedlingen. 

Statistiken visar inte resultaten för de som lämnat etableringen i förtid. 

 

 

Uppföljning av kommunfullmäktiges inriktningsmål 

KF:s inriktningsmål: 

1. Stockholm är en attraktiv, trygg, tillgänglig och växande stad för 

boende, företagande och besök 

 Uppfylls helt 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 

1.1 Företag väljer att etablera sig i Stockholm framför andra städer i 

norra Europa 

 Uppfylls helt 

Nämnden bidrar till målet genom samverkan med arbetsgivare både operativt och strategiskt 

för att öka matchningen mellan företagens behov av arbetskraft och arbetslösa samt 

studerande inom vuxenutbildning och sfi. Vidare bidrar nämnden till målet genom att 

upphandla verksamhet i konkurrens. 

Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andel 
upphandlad 
verksamhet 
i konkurrens 

- 39 % 39 % 39 % 36 %  2013 

Kommentar 

Prognosen är att målet uppfylls. Dock finns en viss osäkerhet om konsekvenserna av att upphandlingen av 
tjänster för Jobbtorg Stockholm har överklagats. 
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Nämndmål: 

1.1.1 Arbetsgivare har tillgång till efterfrågad kompetens i Stockholm 

 Uppfylls helt 

Nämnden bidrar till målet genom att utbildningar inom såväl vuxenutbildningen som inom sfi 

anpassas efter arbetsmarknadens behov. Nämnden bedriver ett flertal 

yrkeshögskoleutbildningar (YH) i direkt samverkan med näringslivet där cirka 90 procent av 

eleverna får arbete efter avslutad utbildning. Hösten 2013 startar Frans Schartaus 

Handelsinstitut sju nya YH-utbildningar inom områdena turism och hotell samt restaurang, 

försäljning samt medicinsk sekreterare. Åsö Vuxengymnasium startar två YH-utbildningar, - 

barnspecialistundersköterska samt webbutvecklare.  

Inom Jobbtorg Stockholm genomförs kortare yrkesförberedande insatser mot bristyrken. Ett 

utvecklat samarbete med Arbetsförmedlingen har initierats för att fler arbetslösa i Stockholm 

ska kunna ta del av nämndens utbildningar och Arbetsförmedlingens 

arbetsmarknadsutbildningar. 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Arbetet med aspiranter och studerande 
bidrar till att Stockholms stad förbättrar 
sin placering på Svenskt Näringslivs 
ranking i förhållande till tillgången på 
kompetens. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Skapa nätverk för arbetsgivare 2013-01-01 2013-12-31  

KF:s mål för verksamhetsområdet: 

1.2 Invånare i Stockholm är självförsörjande 

 Uppfylls helt 

Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andel 
23-åringar 
som är 
etablerade 
på 
arbetsmarkn
aden eller 
som 
studerar 

- - - - fastställs 
2013 

 2013 

Kommentar 

Syftet med indikatorn är att studera etableringsgraden på arbetsmarknaden några år efter att majoriteten i 
årskullen gått ut gymnasiet. Kommunstyrelsen återkommer med anvisningar om hur underlaget för målvärdet 
och uppföljningen av detsamma ska tas fram och beräknas. På grund av sekretessregler har Statistiska 
centralbyrån (SCB) inte kunnat samköra uppgifter om folkbokföring och sysselsättning. 
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 Andel 
aspiranter 
som har 
avslutats, 
exklusive 
återremitter
ade, tolv 
månader 
efter 
inskrivning 
på Jobbtorg 
Stockholm 

73 % - 70 % 70 % tas fram av 
nämnden 

 Tertial 2 
2013 

Kommentar 

Prognosen för helåret är i nivå med årsmålet, vilket är något lägre än periodens utfall. Prognosen tar hänsyn till 
att målgrupperna för Jobbtorg Stockholm uppvisar en mer komplex problematik. 

 Andel 
aspiranter 
som är 
självförsörja
nde sex 
månader 
efter avslut 
på Jobbtorg 
Stockholm 

77 % 78 % 78 % 81 % 81 %  Tertial 2 
2013 

Kommentar 

Trots ett tydligare stöd till aspiranter som gått vidare till annan försörjning utvecklats, har utfallet sjunkit något. 
Nämnden fortsätter att utveckla stödet, men prognosen för indikatorns målvärde är att årsmålet inte nås. 

 Andel 
aspiranter 
upp till 23 år 
som är 
självförsörja
nde sex 
månader 
efter avslut 
på Jobbtorg 
Stockholm 

87 % - 85 % 85 % tas fram av 
nämnden 

 Tertial 2 
2013 

Kommentar 

Prognosen för helåret är i linje med årsmålet. 

 Antal 
praktikplatse
r som kan 
tillhandahåll
as för de 
aspiranter 
som 
Jobbtorg 
Stockholm 
kan matcha 

27 st - 27 st 26 st 1600 st  Tertial 2 
2013 
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Genomsnittli
g 
inskrivningst
id för 
målgruppen 
personer 
med 
ekonomiskt 
bistånd 
längre än tio 
månader 
som fått 
arbete/studi
er via 
Jobbtorg 
Stockholm 

10,7 mån 12 mån 12 mån 12 mån tas fram av 
nämnden 

 Tertial 2 
2013 

Kommentar 

Periodens utfall överträffar årsmålet. Prognosen är dock i linje med årsmålet då Jobbtorg Stockholm särskilt 
arbetar med att aspiranter med lång inskrivningstid ska gå vidare till annan försörjning, vilket ökar den 
genomsnittliga inskrivningstiden. 

 
Genomsnittli
g 
inskrivningst
id för 
målgruppen 
ungdomar 
(16-24 år) 
som fått 
arbete/studi
er via 
Jobbtorg 
Stockholm 

4,1 mån 5 mån 5 mån 5 mån tas fram av 
nämnden 

 Tertial 2 
2013 

Kommentar 

Genom den så kallade Stockholmsmodellen struktureras arbetet med ungdomar ytterligare. Prognosen för 
helåret bedöms minst motsvara årsmålet. 

 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Avsluta Jobbtorg Lundas verksamhet 
och öppna en jobbtorgsfilial i Tensta. 

2013-01-01 2013-12-31  

 I samverkan med stadsdelsnämnderna 
och socialnämnden implementera 
bedömningsinstrument, till personer 
som söker ekonomiskt bistånd. Detta 
för att på ett stadsgemensamt sett 
bedöma vilka insatser som leder till 
självförsörjning 

2013-01-01 2013-12-31  

 I samverkan med stadsdelsnämnderna 
och socialnämnden implementera 
bedömningsinstrument till personer 
som är långvarit beroende av 
ekonomiskt bistånd och därmed står 
långt ifrån arbetsmarknaden. Detta för 
att på ett stadsgemensamt sett bedöma 
vilka insatser som leder till 

2013-01-01 2013-12-31  
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 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

självförsörjning 

Nämndmål: 

1.2.1 Arbetsföra personer inom socialtjänstens område arbetar eller studerar 

och försörjer sig själva 

 Uppfylls helt 

Nämnden bedömer att målen i huvudsak kommer att uppnås under 2013. Alla indikatorer, 

utom en, uppfylls eller överträffar årsmålen vilket möjliggörs genom ett strukturerat arbete för 

att möta en allt mer komplex aspirantgrupp. En hög personaltäthet är en förutsättning för det 

ökade behovet av individanpassade insatser. En ökad komplexitet har också lett till ett ökat 

behov av stöd, såväl inför som under praktik och anställning. För att öka varaktigheten i egen 

försörjning kommer Jobbtorg Stockholm att ytterligare utveckla uppföljningen efter avslut. 

Trots en svag ökning av arbetslösheten i Stockholms stad upprätthålls målvärdet för andelen 

aspiranter som avslutas till annan försörjning. Antalet inskrivna aspiranter inom Jobbtorg 

Stockholm har minskat med fem procent sedan början av året, från totalt 2 962 aspiranter i 

januari till 2 810 i juli. Målgruppen Resurs har ökat något, från 778 inskrivna aspiranter till 

790. Antalet försörjningsstödstagare visar under samma period ingen större förändring, även 

om antalet gick ner marginellt i början av sommaren. 

Jobbtorg Stockholm har utvecklat arbetet med långtidsarbetslösa såväl inom ordinarie 

verksamhet som i projekten Xplore! och FAMU som är delfinansierade av Europeiska 

socialfonden (ESF). Genom bland annat hälsofrämjande insatser ökar aspiranternas 

möjligheter att klara en anställning. 

Insatsen Stockholmsvärdar har utvecklats och numera är anställningstiden tolv månader. Detta 

möjliggör ett tydligare stöd i matchningen av värdarna mot den ordinarie arbetsmarknaden. 

Resultatet av detta arbete är dock långsiktigt och effekterna är ännu inte mätbara. Som en 

vidareutveckling har även insatsen Äldrevärdar påbörjats där cirka 15 aspiranter under året 

bedöms kunna erbjudas en ettårig anställning efter avslutad praktik. 

Jobbtorg Stockholms samverkan med stadsdelsnämndernas försörjningsstödsenheter 

utvecklas kontinuerligt. Rutinerna för samverkan har uppdaterats under året. Arbetet med att 

implementera gemensamma bedömningsinstrument pågår och från hösten 2013 deltar 

samtliga stadsdelsförvaltningar och jobbtorg i arbetet. 

Målgruppen unga är fortsatt i fokus och den så kallade Stockholmsmodellen tydliggör de 

individuella kedjor av insatser som erbjuds unga aspiranter. På ett strukturerat sätt tillgodoses 

målgruppens skilda behov. Genom att projekten Filur och Merit gradvis implementeras och 

kompletterar arbetet på de lokala jobbtorgen och inom Jobbstart finns möjlighet att möta en 

stor variation av bakgrundsfaktorer. Ungdomsanställningarna inom staden är ett starkt stöd för 

ungdomarnas väg ut i arbetslivet. Detta till trots finns en oro inom verksamheten då många 

ungdomar har en komplex bakgrund. Jobbtorgen vittnar om en allt svårare problematik inom 

gruppen, främst märks detta i de mest utsatta områdena där även bristande språkkunskaper i 

svenska och låg utbildningsbakgrund försvårar inträdet på arbetsmarknaden. 
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Indikator Periodens 
utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andel 
aspiranter 
inom 
Jobbtorg 
Resurs som 
avslutas 
(exklusive 
återremitter
ade) 18 
månader 
efter 
inskrivning 

58 % 50 % 52 % 50 %  - Tertial 2 
2013 

Kommentar 

Genom det arbetssätt som nämnden utvecklat för målgruppen Resurs är bedömningen att indikatorns årsmål 
överträffas något. Dock finns en viss oro för utflödet då målgruppen ökar. 

 Andel 
aspiranter 
inom 
Jobbtorg 
resurs som 
är 
självförsörja
nde sex 
månader 
efter avslut 

70 % 69 % 70 % 70 %  - Tertial 2 
2013 

Kommentar 

Prognosen för helåret är i linje med årsmålet. För att upprätthålla indikatorns målvärde krävs ett förstärkt stöd 
efter avslut, då varaktigheten på arbetsmarknaden bygger på ett sådant stöd. 

 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Implementera erfarenheter och 
arbetssätt från Etablering Stockholm i 
ordinarie verksamhet 

2013-01-01 2013-12-31  

 Nämnden bidrar till att minska 
återfallsbenägenhet i brott genom 
arbetsmarknadsinsatser i samband 
med frigivning 

2012-01-01 2013-12-31  

 Nämnden bidrar till det 
brottsförebyggande arbetet i staden 
genom insatser för 16-19 åringar som 
inte arbetar eller studerar 

2012-01-01 2013-12-31  

 Uppmuntra privata och offentliga 
aktörer att erbjuda sommarjobb för 
ungdomar 

2013-01-01 2013-06-30  

 Utveckla en lärlingsverksamhet med 
coachning utifrån erfarenheterna från 
den modell som utvecklats inom 
Järvalärling. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Följa upp och revidera befintliga 2013-01-01 2013-12-31  
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 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

samverkansöverenskommelser med 
Arbetsförmedlingen 

 Undersöka förutsättningar för och 
behov av gemensamma 
utbildningsinsatser för personal inom 
Jobbtorg Stockholm och 
stadsdelsnämndernas 
arbetsmarknadsverksamheter. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Vuxenutbildningen och sfi utformar 
närmare samverkan med 
utbildningsansvariga på 
Arbetsförmedlingen. 

2013-01-01 2013-12-31  

 

Nämndmål: 

1.2.2 Arbetsgivare anställer aspiranter 

 Uppfylls helt 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Yrkesinriktade utbildningsinsatser ska 
genomföras i samverkan mellan 
jobbtorgen, sfi och vuxenutbildningen. 

2013-01-01 2013-12-31  

 

Nämndmål: 

1.2.3 Personer med funktionsnedsättning deltar i arbetslivet 

 Uppfylls helt 

Ett aktivt arbete pågår för att värva fler arbetsgivare både inom staden och externt för att 

erbjuda personer med funktionsnedsättning arbete eller praktik. Under året har huvuddelen av 

stadens förvaltningar och bolag besökts och ett särskilt arbetsgivarnätverk har startat. Ett 

projekt - I work - har också startat för att pröva förutsättningarna för att fler personer i daglig 

verksamhet ska kunna komma vidare ut i annan sysselsättning. Nämndens arbete inom 

området uppmärksammas av andra kommuner, statliga myndigheter med flera vilket är 

mycket inspirerande. 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Aktivt arbeta för att nämnder och bolag 
i staden ska ta emot personer med 
funktionsnedsättning i praktik, eller 
anställa personer med 
funktionsnedsättning 

2012-01-01 2016-12-31  

Kommentar 

Hittills under 2013 har åtta av stadens nämnder och styrelser besökts. 

 Erbjuda praktikplatser som leder till 
ungdomsanställningar för ungdomar 

2012-01-01 2016-12-31  
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 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

med funktionsnedsättning 

Kommentar 

Fram till årets andra tertial har 23 ungdomar med funktionsnedsättning fått en ungdomsanställning. 

 Kompetensutveckling/ insatser som 
bidrar till att öka kunskaper om olika 
funktionsnedsättningar 

2012-01-01 2016-12-31  

Kommentar 

40 medarbetare inom arbetsmarknadsförvaltningen har under 2013 deltagit i olika utbildningar för att öka 
kunskapen om olika funktionsnedsättningar. 

 Möjlighet att vara delaktig i beslut och 
insatser som man ska delta i 

2012-01-01 2016-12-31  

 Utbildningsinsatser i bemötandefrågor 2012-01-01 2016-12-31  

Kommentar 

Under 2013 har cirka 30 medarbetare inom arbetsmarknadsförvaltningen utbildats i bemötandefrågor genom 
bland annat Försäkringskassans socialfondsprojekt Consensio där Stockholms stad är en partner. 

 Se över nämndens 
anställningsförfarande och utformande 
av tjänster så att personer med 
funktionsnedsättning har möjlighet att 
söka och klara av arbeten inom 
förvaltningen 

2012-01-01 2016-12-31  

Kommentar 

Metoden kompetensbaserad rekrytering som används för en icke-diskriminerande rekryteringsprocess 
används i högre utsträckning. Rekryteringsstöd i form av mallar och checklistor har tagits fram under året. 
Utbildningar i metoden är också planerade. 

 Studerande i behov av extra stöd 
erbjuds detta genom stödmaterial eller 
personell resurs 

2012-01-01 2016-12-31  

 Studerande som inte kan studera i 
grupp erbjuds enskild undervisning 

2012-01-01 2016-12-31  

 Erbjuda två utvecklingsanställningar till 
personer med funktionsnedsättning 
inom nämndens verksamhetsområde. 

2013-01-01 2013-12-31  

Kommentar 

En utvecklingsanställning har tillsatts under våren. 
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Nämndmål: 

1.2.4 Ungdomar som omfattas av det kommunala uppföljningsansvaret 

återvänder till studier, går ut i arbete eller deltar i meningsfulla aktiviteter 

 Uppfylls helt 

Arbetet med det kommunala uppföljningsansvaret för 16-19 åringarna har utökats och 

förstärkts jämfört med tidigare år. Resurserna till det uppsökande arbetet har fördubblats och 

en öppen verksamhet riktad till målgruppen startade i februari. Under första halvåret 2013 har 

samordnarna arbetat med totalt 270 ungdomar, vilket är fler än under hela 2012. 192 

ungdomar har avslutats, varav 134 börjat arbeta eller studera, vilket är 70 procent. Under 2012 

arbetade samordnarna med totalt 260 ungdomar, av dessa avslutades 63 procent då de började 

arbeta eller studera. 

Totalt har 410 ungdomar nåtts under våren 2013. Detta bedömer nämnden som ett gott 

resultat då det uppsökande arbetet är som mest intensivt under höstterminen när många nya 

ungdomar skrivs in som "avhoppade" i uppföljningssystemen. Ett uppsökande arbete i denna 

utsträckning har inte tidigare skett under vårterminen. I maj 2013 var det 859, eller cirka 30 

procent av ungdomar i uppföljningsregistret som nämnden fortfarande inte kommit i kontakt 

med. Motsvarande siffra i maj 2012 var 1 698 eller cirka 55 procent. 

Det uppsökande arbetet bedrivs i många olika former och under augusti deltog samordnarna i 

festivalen We are Stockholm i marknadsföringssyfte. 

 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 I samverkan med utbildningsnämnden 
utveckla ett rapportsystem för arbetet 
med unga som omfattas av det 
kommunala uppföljningsansvaret. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Inrätta en öppen verksamhet för 16-19 
åringar som samordnar de centrala 
ungdomsverksamheterna som bedrivs 
inom det kommunala 
uppföljningsansvaret. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Utarbeta ett gemensamt system för det 
kommunala uppföljningsansvaret 
tillsammans med 
utbildningsförvaltningen. 

2013-01-01 2013-12-31  
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 

1.3 Stockholms livsmiljö är hållbar 

 Uppfylls helt 

Nämndens verksamheter bidrar till att kommunfullmäktiges mål uppnås genom att agera på 

ett miljömedvetet sätt. 

Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andel 
dubbdäck 

0 % 0 % 0 % 0 % tas fram av 
nämnden/st

yrelsen 

 2013 

 Andel 
elbilar 

- 0 % 8 % 8 % 6 %  2013 

 Andel 
miljöbilar i 
stadens 
bilflotta 

100 % 100 % 100 % 100 % 100 %  Aug 2013 

 Andel 
miljöbränsle
n i stadens 
miljöbilar 

83,96 % 65,63 % 70 % 70 % tas fram av 
nämnden/ 
styrelsen 

 Halvår 1 
2013 

 
Elanvändnin
g per 
kvadratmete
r 

- 53 kwh/kvm 55 kwh/kvm 55 kwh/kvm 34 kWh  2013 

 

Nämndmål: 

1.3.1 Verksamhetens miljöpåverkan minimeras 

 Uppfylls helt 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Energibesparande åtgärder görs i de 
lokaler där elförbrukningen är hög 

2013-05-21 2013-12-31  

 Miljöronder genomförs i alla 
verksamheter 

2013-01-01 2013-12-31  
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 

1.7 Stockholm upplevs som en trygg, säker och ren stad 

 Uppfylls helt 

Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andel 
genomförda 
åtgärder 
inom ramen 
för RSA 

- 100 % 100 % 100 % 100 %  2013 

 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Genomföra minst en krisledningsövning 
på ledningsgruppsnivå. 

2013-01-01 2013-12-31  

 

Nämndmål: 

1.7.1 Insatserna Stockholmsvärdar och feriearbete ger en bättre utemiljö 

 Uppfylls helt 

 

Nämndmål: 

1.7.2 Nämndens risk- och säkerhetsarbete hindrar och minimerar 

konsekvenserna av oönskade händelser 

 Uppfylls helt 
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KF:s inriktningsmål: 

2. Kvalitet och valfrihet utvecklas och förbättras 

 Uppfylls helt 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 

2.1 Stockholmarna upplever att de erbjuds valfrihet och mångfald 

 Uppfylls helt 

Nämndmål: 

2.1.1 Vuxna studerande och aspiranter deltar i verksamheter av god kvalitet 

 Uppfylls helt 

Under våren 2013 påbörjades ett övergripande kvalitetsarbete inom nämndens samtliga 

enheter utifrån staden kvalitetsprogram. En avdelningsövergripande arbetsgrupp har i uppdrag 

att hålla samman arbetet och vid behov ge stöd till enheterna. Som ett led i det gemensamma 

kvalitetsarbete har en förvaltningsövergripande arbetsgrupp också startat med uppdrag att 

utveckla formerna för hur forskningen på ett bättre sätt kan tas till vara. 

Inom Jobbtorg Stockholm är ett fortsatt utvecklingsarbete med resultatbaserad styrning 

grunden för kvalitetsarbetet och för att lyfta fram de aktiviteter som på ett effektivt sätt 

förkortar aspiranternas väg till egen försörjning. Genom projektet Etablering Stockholm 

fortsätter arbetet med att skapa verktyg och mallar för kvalitetssäkring och uppföljning av 

insatserna i verksamhetssystemet FLAI. 

För att ytterligare säkra kvaliteten i uppföljningen av verksamheten kommer samtliga lokala 

jobbtorg att under hösten genomlysa registreringen av aspirantuppgifter i FLAI och förtydliga 

vikten av korrekta uppgifter som underlag för planering av rätt insatser, statistik och analyser. 

En särskild satsning ska göras gällande bedömning och registrering av aspiranternas 

utbildningsbakgrund. 

Erfarenheter från Etablering Stockholm är också grund för att fortsätta utveckla arbetet med 

tidiga matchningsinsatser och inventering av aspiranternas förutsättningar och möjligheter. 

Alla jobbtorg arbetar vidare med att utveckla matchningsarbetet utifrån det lokala 

näringslivets behov. 

Avdelningschefen och rektorerna inom SFI Stockholm deltar i Forskning lyfter som är 

Skolverkets satsning för skolledare över hela landet i syfte att stödja det lokala förändrings- 

och utvecklingsarbetet. Inom vuxenutbildningen genomförs under året en serie 

seminarier/arbetsmöten för att utveckla undervisningen och säkra en likvärdig bedömning 

inom matematik och svenska. 
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Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andel 
studerande 
som efter 
avslutad sfi 
klarar de 
nationella 
proven. 

87 % - 82 % 80 %  - Tertial 2 
2013 

 
Studerande 
inom 
komvux kan 
rekommend
era sin skola 
till andra 

- - 80 % 80 %  - 2013 

 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 En plan tas fram för hur nämnden ska 
arbeta med forskning som en självklar 
del i kvalitets- och utvecklingsarbete. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Riktlinjer utformas för hur 
brukarperspektivet ska ges en större 
plats i planering och organisation av 
nämndens arbete. 

2013-01-01 2013-12-31  

Nämndmål: 

2.1.2 Vuxna studerande väljer mellan verksamheter av god kvalitet 

 Uppfylls helt 

Inom den kommunala vuxenutbildningen finns 22 externa utbildningsanordnare utöver 

egenregiverksamheten. En anordnare har begärt att från halvårsskiftet avsluta uppdraget 

gentemot Vuxtio med anledning av få elever. 

Inom sfi finns nio externa utbildningsanordnare utöver egenregiverksamheten. En av dessa 

har sagt upp sitt avtal till årsskiftet. 

Den ordinarie avtalsperioden med de upphandlade utbildningsanordnarna inom sfi och 

kommunal vuxenutbildning löpte ut den 30 juni 2013, men avtalen har genom utnyttjande av 

det första av två optionsår förlängts till den 30 juni 2014. 

Som ett led i det kontinuerliga kvalitetsarbetet har samtliga sfi-anordnare bjudits in till en 

workshop om stadens kvalitetsprogram under ledning av medarbetare från SFI Stockholm. 

Arbetet med att kvalitetsutvärdera verksamheterna fortsätter under året. Rektor för de 

upphandlade verksamheterna har följt upp de kvalitetsutvärderingar utbildningsnämnden gjort 

hos de externa anordnarna vid tillsynsbesöken. 

Under våren har Vuxenutbildning Stockholm genomfört den årliga avtalsuppföljningen med 

samtliga utbildningsanordnare i syfte att säkra måluppfyllelsen och få en konstruktiv dialog 

mellan beställare och utförare. En punkt som särskilt poängteras är kravet på lärarlegitimation 
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som börjar gälla för ett flertal lärargrupper den 1 december 2013. 

SFI-centrum har i samarbete med Stockholms universitet tagit fram nya digitala 

inplaceringstest som nu används och som innebär en kvalitetshöjning av kartläggningen. 

SFI Stockholm och Vuxenutbildning Stockholm har uppdaterat sina hemsidor och Jämför 

service för att underlätta för sökande att få relevant information. Bland annat framgår andelen 

behöriga lärare inom vuxenutbildningen hos respektive anordnare. 

I samband med byte av utbildningsansvariga hos några sfi-anordnare har dessa slutat med 

studieväg 1. Eftersom målgruppen är mycket liten har det inneburit en koncentration av 

verksamheten till färre enheter något som i sin tur lett till en kvalitetsökning. Ett större 

elevunderlag ger ökade möjligheter till individualisering. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 

2.2 Barn och elever inhämtar och utvecklar kunskaper och värden 

 Uppfylls helt 

Kommunfullmäktiges mål uppnås med två undantag. Andel studerande inom 

vuxenutbildningen som uppnår godkänd nivå inom matematik uppfylls inte. Resultatet är 

lägre än föregående år men då kurserna är nya och fler än tidigare är försämringen svårtolkad. 

En närmare analys kommer att redovisas i nämndens verksamhetsberättelse. 

Kommunfullmäktiges årsmål att 47 procent av de som slutför sfi-utbildningen ska göra det på 

ett år är rimligt utifrån att det är viktigt att människor snabbt integreras och kommer ut i 

arbetslivet. Den goda arbetsmarknaden i Stockholm i kombination med en stor andel 

välutbildade studerande gör dock att förvaltningen bedömer att målet inte kommer att nås, 

även om resultatet är bättre än i tertialrapport 1. Alla studerande klarar inte utbildningen på ett 

år. Det är de välutbildade som har förutsättningarna att göra det, det vill säga i stort sett de 

som går studieväg 3, och många av dem väljer på grund av arbete att läsa på kvällen varför 

studietiden förlängs. Detsamma gäller den grupp som väljer att göra avbrott på grund av 

arbete men sedan kommer tillbaka och avslutar sina studier. Om man i stället tittar på 

nämndens indikator Andelen godkända sfi-elever efter 600 timmar ser man att 68 procent av 

de studerande når det målet. Ett studieår på dagtid innebär 660–800 timmar. 

Resultaten är för övrigt också fortsatt goda. 92 procent av de studerande som avslutar en kurs 

får godkänt betyg. 86,5 procent av de som slutför en kurs klarar de nationella proven. 

Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andel 
godkända 
sfi elever 
efter ett år 

- 41 % 44 % 47 % 47 %  2013 

Kommentar 

Som tidigare påpekats i verksamhetsplanen och i tertialrapport 1 bedöms KF:s årsmål omöjligt att nå. En allt 
större andel läser på kvällstid varför studierna pågår under en längre period. Detsamma gäller de studerande 
som avbryter sina studier för att arbeta men återkommer efter en tid för att ta betyg och kunna gå vidare till 
reguljära studier. De studerande läser dock inte fler timmar vilket framgår av nämndindikatorn Andelen 
godkända sfi-elever efter 600 timmar. 
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Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andel 
kursdeltagar
e inom 
grundläggan
de 
vuxenutbildn
ing med 
godkänt 
betyg efter 
fullföljd kurs 

- - 85 % 72 % 72 %  2013 

Kommentar 

Resultaten inom den grundläggande nivån visar att det varit en markant ökning av andelen godkända elever. 
Betygsnivån har ökat från 79 procent till 85 procent. En bidragande orsak kan vara att i samband med 
införandet av de nya kurserna i Svenska som andra språk, Engelska samt Matematik, delades dessa kurser in 
i fasta delkurser som alla utbildningsanordnare använder. Ytterligare en anledning kan vara att 
distansutbildning inte får förekomma på den grundläggande nivån. En ytterligare redovisning presenteras i 
nämndens verksamhetsberättelse. 

 Andel 
kursdeltagar
e inom 
gymnasial 
vuxenutbildn
ing med 
godkänt 
betyg efter 
fullföljd kurs 

- 84 % 82 % 82 % 80 %  2013 

 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Arbetsmarknadsnämnden ska ansvara 
för att vuxenutbildningen tillgodoser 
utbildningsmöjligheter inom bristyrken 

2013-01-01 2013-12-31  

Kommentar 

En bristyrkesutbildning för buss- och lastbilsmekaniker startar under augusti vid STFG. Utbildningen har, trots 
extra marknadsföring och förlängd söktid, inte attraherat mer än en handfull elever. Utbildningen sker i nära 
samverkan med stora etablerade företag i branschen. 

 Arbetsmarknadsnämnden ska i dialog 
med anordnarna aktivt arbeta för en 
ökad måluppfyllelse i den gymnasiala 
vuxenutbildningens allmänteoretiska 
kurser, med ett särskilt fokus på 
matematik 

2013-01-01 2013-12-31  

Kommentar 

I syfte att öka måluppfyllelsen inom matematik får kurslängden inom matematik inte vara kortare än tio veckor. 
Beslutet har fattats i dialog med anordnarna. Både elever och lärare uppmanas att använda orienteringskurser 
som komplement till de ordinarie kurserna. Löpande seminarium inom ämnet svenska som andra språk på 
den grundläggande nivån riktat till lärarna hos samtliga utbildningsanordnare anordnas. 
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Nämndmål: 

2.2.1 Studerande vid sfi får språkkunskaper som gör dem förberedda för arbete 

och studier 

 Uppfylls helt 

Antalet studerande fortsätter att öka under 2013. De välutbildade är fortfarande en stor andel 

av de studerande arbetar och/eller studerar på högskola och väljer därför att läsa på kvällstid. 

Ett antal nya yrkesinriktade satsningar har gjorts, flera av dem i samarbete mellan nämndens 

olika verksamhetsområden. Tillsammans med Jobbtorg Stockholm, utbildningsnämnden och 

Stockholms universitet har Stockholms intensivsvenska för akademiker (SIFA) under våren 

genomfört en introduktionsutbildning för aspiranter med lärarbakgrund. En viktig del av 

satsningen var att kartlägga aspiranternas utbildning kompletterat med karriärvägledning. 

Syftet var förutom språkträning, att ge aspiranterna ökade kunskaper om svensk skola, och 

vad det innebär att vara lärare i Sverige. I satsningen ingick studiebesök på olika skolor och 

möten med lärare och skolledare. 

På SFI Västerort erbjöds studerande inom ramen för sfi en yrkesinriktad utbildning mot 

personlig assistent. Matcharna från enheten för språkstödjande insatser deltog genom att 

ordna lämpliga praktikplatser till de studerande. Flera av deltagarna fick arbete efter 

utbildningen. 

En utbildning inom vuxenutbildningens lärlingssatsning med inriktning mot bygg har gjorts i 

samarbete mellan Kista gymnasium, vuxenutbildningen, SFI Söderort och SFI Västerort. Det 

har inte varit helt enkelt att hitta arbetsplatser som är beredda att ta emot sfi-studerande för 

arbetsplatslärande, varför antalet avhopp varit något större än väntat.  

Enheten för språkstöd har på uppdrag av Jobbstart genomfört en förberedande utbildning för 

Stockholmsvärdar. Vid sidan av det ordinarie programmet har enheten också börjat matcha 

aspiranter direkt utan introduktionsutbildning. 

Ytterligare ett par yrkesinriktade utbildningar har tagits fram i samarbete mellan 

avdelningarna och ska påbörjas under hösten; en för paketbilsförare och en för 

fastighetsskötare. De yrkesinriktade utbildningar som bedrivs sedan tidigare fortsätter också; 

fyra så kallade sfx-utbildningar för ekonomer/jurister, ingenjörer, lastbilsförare och lärare 

samt olika yrkesinriktade sfi-kurser och restaurangbiträdesutbildningen i samverkan med 

Stockholms Hotell- & Restaurangskola. 

Ett tvåårigt projekt inom ramen för Järvalyftet och i samarbete med föreningen Internationella 

Bekantskaper om så kallade ”medpratare” pågår. Studerande erbjuds möjligheten att i mindre 

grupper träffa svensktalande som på frivillig basis pratar med de studerande. Projektet som 

bedrivs vid tre skolor ska pågå i två år. 

Den nya vuxenutbildningsförordningen förutsätter att utbildning erbjuds hela året. Därför har 

SFI Stockholm för första gången erbjudit de studerande som så önskat att studera också under 

juli månad. Intresset för att delta var mycket större än väntat, cirka 2 000 studerande deltog. 

Resultaten inom sfi är fortsatt goda. Drygt 92 procent av de studerande som avslutar en kurs 

får godkänt betyg. Särskilt glädjande är den stora förbättringen av resultaten för den andra 

kursen inom studieväg 1, kurs 1 B. Anordnarna har blivit säkrare i sin bedömning av de 

studerandes behov och kunskapsutveckling. Antalet skolor som erbjuder studieväg 1 har 
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minskat genom att ett par anordnare på grund av byte av utbildningsansvarig inte kunnat 

fortsätta bedriva studievägen. Koncentrationen har inneburit större möjligheter till 

individualisering på grund av ett ökat elevunderlag. 

 

Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andel 
godkända 
sfi-elever 
efter 600 
undervisnin
gstimmar 

68 % - 65 % 65 %  - Tertial 2 
2013 

 Andel 
sfi-
studerande 
som tar 
betyg efter 
slutförd kurs 

92 % 90 % 90 % 88 %  - Tertial 2 
2013 

 Antalet 
sfi-
studerande 
som har 
praktik inom 
ramen för 
sina sfi-
studier 

- - 400 st 400 st  - 2013 

 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Ta kontakt med frivilligorganisationer i 
syfte att nå personer i behov av sfi. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Utveckla ett handlingsprogram för 
studerande på studieväg 1 inom sfi. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Utveckla ett informationsmaterial till 
sökande och studerande vid sfi om vad 
studier inom sfi innebär. 

2013-01-01 2013-09-30  

 

Nämndmål: 

2.2.2 Studerande inom vuxenutbildningen har kunskaper som gör dem 

förberedda för arbete eller högre studier 

 Uppfylls helt 

Volymen inom den yrkesinriktade vuxenutbildningen ökar i förhållande till den teoretiska 

delen. Den statliga satsningen inom yrkesvux, som medför bland annat att personer med 

treårigt gymnasium kan beviljas studier, bidrar till denna tydliga förändring. Den i särklass 

vanligaste utbildningen är, nu liksom tidigare år, inom omvårdnad. För den grundläggande 
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delen är volymen dock relativt konstant. 

Den 1 juli 2012 infördes helt nya kursplaner inom vuxenutbildningen samt en ny betygsskala. 

Resultaten inom den grundläggande nivån visar att det varit en markant ökning av andelen 

godkända elever. Betygsnivån har ökat, från 79 procent till 85 procent. En förklaring kan vara 

att i samband med införandet av de nya kurserna, Svenska som andraspråk, Engelska samt 

Matematik, delades kurser in i fasta delkurser som alla utbildningsanordnare använder. 

Ytterligare en anledning kan vara att distansutbildning inte får förekomma på den 

grundläggande nivån. Inom den gymnasiala delen har det sammantagna resultatet minskat 

marginellt, från 83 procent andel godkända elever till 82 procent. Andelen avbrott har visat en 

positiv utveckling, avbrotten har minskat jämfört med föregående år, från 19 procent till 16 

procent. Avbrotten mäts i antal elever som studieaktiverats, men som inte har tagit ett enda 

betyg. Analys av resultat kommer att presenteras i nämndens verksamhetsberättelse. 

Inom Åsö vuxengymnasium har ett språkprojekt pågått under våren för att höja 

måluppfyllelsen inom Svenska som andraspråk och Engelska inom den grundläggande nivån. 

De ordinarie kurserna har stärkts med riktade orienteringskurser där fokus har varit på att 

träna läsning. Projektet har varit framgångsrikt just för dessa elever enligt skolans 

utvärdering. 

Frans Schartaus Handelsinstitut har under våren genomfört omvärldsanalyser för att 

identifiera vilka utbildningar respektive bransch efterfrågar inför hösten ansökningsomgång. 

Analysen har mynnat ut i sexton konkreta förslag som skolan arbetar vidare med. För att 

säkerställa utbildningarnas kvalitet samt se till att utbildningarna följer lagar, regler och behov 

av kompetens har Myndigheten för Yrkeshögskolan under våren genomfört tillsyn på tre av 

skolans utbildningar.  

Intresset för lärlingsutbildning för elever vid Lärvux målgrupp fortsätter att öka medan 

intresset inom ordinarie komvux behöver marknadsföras ytterligare för att göra denna 

utbildningsform mer känd. Inom Vuxtio utvecklas samarbetet inom lärlingsutbildningen för 

att stärka samtliga delar i lärlingsutbildningen och rekrytera nya samarbetspartners på 

arbetsgivarsidan. 

Det ska bli lättare för stadens invånare att komma i kontakt med Komvuxcentrum Stockholm.  

Under första halvåret har förvaltningen arbetat med att kartlägga hur och i vilken form 

målgruppen söker kontakt med Komvuxcentrum. Förändringar har genomförts för att öka 

tillgängligheten. Kundmottagningen på Hornsgatan 124 har fått en ny profil för att ge 

tydligare information till besökare och ett bättre arbetsflöde. En översyn av ansökningstiderna 

pågår. För närvarande är det fem ansökningsperioder under ett år. Det medför att det kan bli 

alltför lång tid som löper om en invånare missar ett sista ansökningstillfälle till dess eleven får 

påbörja studier. Synpunkter har inhämtats från utbildningsanordnare och från Vuxtio för att få 

en smidigare övergång till ett mer anpassat system. En viktig del i utvecklingsarbetet är även 

att erbjuda ett rikt kursutbud för stadens vuxna elever under sommaren. 

Samverkan inom Vuxtio och Vux18 utvecklas kontinuerligt. En ny samverkansyta möjliggör 

extern access för samverkanskommunerna och ska underlätta kommunikationen om avtals- 

och kvalitetsuppföljning. 
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Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andel 
studerande 
inom 
komvux som 
uppger att 
de har en 
individuell 
studieplan. 

- - 70 % 70 %  - 2013 

 Andel 
studerande 
inom 
vuxenutbildn
ingen som 
uppnår 
godkänd 
nivå inom 
Matematik 
1a-c. 

- 61 % 56 % 65 %  - 2013 

Kommentar 

Resultatet har sedan föregående år sjunkit med 5 procentenheter. Resultatet är för året nedåtgående men då 
kurserna är nya och flera samt indelade i olika spår är försämringen svårtolkad jämfört med tidigare kursplaner. 

En närmare analys av resultatet kommer att göras i nämndens verksamhetsberättelse. 

 Andel 
studerande 
som uppnår 
godkänd 
nivå inom 
Svenska 
som 
andraspråk 
på 
grundläggan
de nivå 

- - 85 % 85 %  - 2013 

 Andel 
studerande 
som är 
nöjda med 
den studie- 
och 
yrkesvägled
ning de fått 
på sin skola. 

- - 70 % 70 %  - 2013 

 Lärare 
inom 
vuxenutbildn
ingen ger 
snabb 
återkoppling 
på 
inlämnade 
uppgifter. 

- - 75 % 75 %  - 2013 
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 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Arbeta för att höja kunskaperna i 
matematik på gymnasial nivå 

2013-01-01 2013-12-31  

Kommentar 

I syfte att öka måluppfyllelsen inom matematik får kurslängden inom matematik inte vara kortare än tio veckor. 
Beslutet har fattats i dialog med anordnarna. Både elever och lärare uppmanas att använda orienteringskurser 
som komplement till de ordinarie kurserna. För att höja kompetensen inom ämnet matematik anordnas under 
hösten ett seminarium för matematiklärare. 

 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 

2.3 Stockholmarna upplever att de får god service och omsorg 

 Uppfylls helt 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Nämnderna och stadens bolag ska 
beakta barnperspektivet och säkerställa 
barnens rättigheter i enlighet med FN:s 
barnkonvention 

2013-01-01 2013-12-31  

 

Nämndmål: 

2.3.1 Nyanlända flyktingar har efter samhällsorientering grundläggande 

förståelse för det svenska samhället och en grund för fortsatt 

kunskapsinhämtning 

 Uppfylls helt 

Fram till den 31 juli har 934 deltagare genomgått samhällsorientering. Det är en kraftig 

ökning jämfört med 2012, då antalet deltagare var 1 014 för hela året. Av de 934 deltagarna är 

325 invånare i Stockholms stad. 

Den 1 maj 2013 trädde Lagen 2013:156 om samhällsorientering för en utökad målgrupp i 

kraft. Utökningen gäller nyanlända invandrare som har beviljats uppehållstillstånd eller 

uppehållskort som familjemedlem eller anhörig med anknytning till person som har rätt att 

vistas i Sverige. Undantagna är invandrare som är medborgare i ett EES-land eller Schweiz 

eller som går i gymnasieskolan. 

Centrum för samhällsorientering har genomfört en ny upphandling av samhällsorientering för 

de samverkande kommunernas räkning och slutit avtal med sex leverantörer. De nya 

ramavtalen som gäller från den 1 september 2013 omfattar även den utökade målgruppen. 
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Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Andelen 
deltagare i 
samhällsorie
ntering som 
upplever att 
utbildningen 
gett dem en 
grundläggan
de 
förståelse 
för det 
svenska 
samhället. 

- - 80 % 80 %  - 2013 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Erbjuda aspiranter som har behov av 
samhällsintroduktion det inom ramen 
för introduktionen på jobbtorg baserat 
på erfarenheter och kunskaper från 
samhällsorienteringen för nyanlända. 

2013-01-01 2013-12-31  

Nämndmål: 

2.3.2 Arbetsmarknadsnämndens lokaler och verksamheter är tillgängliga 

 Uppfylls helt 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Inventering enkelt avhjälpta hinder i 
arbetsmarknadsnämndens lokaler. 

2013-01-01 2016-12-31  

Kommentar 

Inventering är genomförd i tre av nämndens lokaler. I två av dessa har en åtgärdsplan utarbetats och 
merparten av enkelt avhjälpta hinder har åtgärdats. 

 Krav på tillgängliga lokaler vid 
upphandling hos externa leverantörer. 

2013-01-01 2016-12-31  

Kommentar  

En formulering om krav på tillgängliga lokaler ska användas vid nämndens offentliga upphandlingar. 

 Åtgärdsplan enkelt avhjälpta hinder i 
arbetsmarknadsnämndens externa 
lokaler. 

2013-01-01 2016-12-31  

 Inventering av 
arbetsmarknadsnämndens 
informations- och 
kommunikationsvägar. 

2013-01-01 2016-12-31  

Kommentar 
Förvaltningens trycksaker har uppdaterats i den nya grafiska profilen för Stockholms stad. Mallar har tagits 
fram centralt som ska förbättra läsbarhet, både i tjänstedokument och enklare trycksaker. Språket har 
förenklats för förbättrad tillgänglighet. Stockholm.se som är en allt viktigare kommunikationskanal har 
uppdaterats. Strukturen har förbättrats och gjorts mer enhetlig. Sidorna om arbete och skola är uppdaterade 
och enkla och överskådliga. 
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 Plan för att åtgärda brister i 
arbetsmarknadsnämndens information 
och kommunikationsvägar. 

2013-01-01 2016-12-31  

 Inventera att alla utbildningslokaler är 
tillgängliga för personer med nedsatt 
rörelseförmåga. 

2013-01-01 2016-12-31  

KF:s mål för verksamhetsområdet: 

2.4 Stockholms stad är en attraktiv arbetsgivare med spännande och 

utmanande arbeten 

 Uppfylls helt 

Arbetsmarknadsnämnden bidrar till att målet uppfylls genom att verksamheterna arbetar 

strukturerat med arbetsmiljö och samverkan, medarbetarskap, ledarutveckling, 

verksamhetsutveckling och hälsofrågor. Sjukfrånvaron inom verksamheterna är låg. 

Under tertial 2 har över 5 000 ungdomar mellan 16-18 år erbjudits sommarjobb i staden. Över 

1 000 av arbetena har erbjudits av privata utförare av stadens verksamheter. Information till 

ungdomar och arbetsgivare har skett i många kanaler, men de viktigaste har varit 

stockholm.se och facebook. Privata arbetsgivare har getts möjlighet att erbjuda arbetstillfällen 

via stadens facebooksida för sommarjobbare. 

Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 Antal 
ungdomar 
som fått 
sommarjobb 
i stadens 
regi 

- 22 st 30 st 30 st 5100  2013 

 Aktivt 
Medskapan
deindex 

- 81 82 82 80  2013 

 Andel 
medarbetar
e på deltid 
som erbjuds 
heltid 

- 0 % 100 % 100 % 75 %  2013 

 Chefer 
och ledare 
ställer 
tydliga krav 
på sina 
medarbetar
e 

- 73 % 75 % 75 % 80 %  2013 

 
Medarbetar
e vet vad 
som 
förväntas av 
dem i deras 

- 89 % 90 % 90 % 92 %  2013 
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Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

arbete. 

 
Sjukfrånvaro 

3,6 % 3,6 % 3,7 % 3,7 % 4,4 %  Tertial 2 
2013 

Nämndmål: 

2.4.1 Nämnden attraherar och behåller kompetenta medarbetare 

 Uppfylls helt 

Nämnden bedömer att målet uppnås. Ett arbete med att förtydliga och fördjupa 

arbetsmiljöarbetet pågår. Handlingsplaner utifrån resultatet av föregående års 

medarbetarenkät är framtagna på varje enhet och arbetet med aktiviteter i syfte att höja eller 

bibehålla resultatet inför kommande år pågår. 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Ledarutvecklingsprogram ska 
fastställas och genomföras. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Nämndens hälsocoacher ska stöttas 
och uppmuntras i sitt arbete genom 
nätverksträffar 

2013-01-01 2013-12-31  

 Samtliga enheter ska upprätta, och 
arbeta med, en handlingsplan utifrån 
resultaten från medarbetarenkäten. 

2013-01-01 2013-12-31  

 En fördjupningsutbildning i arbetsmiljö 
för chefer och skyddsombud ska 
genomföras 

2013-01-01 2013-12-31  

 Utbildning i kompetensbaserad 
rekrytering ska genomföras 

2013-01-01 2014-12-31  

Nämndmål: 

2.4.2 Nämndens medarbetare tar initiativ till att utveckla sig och sitt uppdrag 

 Uppfylls helt 

Nämnden bedömer att målet uppnås. Under våren har verksamheternas chefer bland annat 

fördjupat kunskaperna om vad ett aktivt medarbetarskap innebär och diskuterat hur man kan 

utveckla detta. Syftet är att uppmuntra medarbetarna till eget initiativtagande, öka trivseln och 

därigenom höja kvaliteten och öka måluppfyllelsen inom verksamheterna. 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Strategisk internkommunikation ska 
prioriteras med fokus på förvaltningens 
uppdrag, metoder och resultat, kopplat 
till stadens inriktningsmål och vision. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Partsgemensam utbildning i 
samverkansavtalet ska genomföras för 
chefer och fackliga ombud. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Upprättande av individuella 
utvecklingsplaner ska utvecklas 

2013-01-01 2013-12-31  

 Verktyg för att jobba med aktivt 2013-01-01 2013-12-31  
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 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

medarbetarskap ska tas fram 

KF:s inriktningsmål: 

3. Stadens verksamheter är kostnadseffektiva 

 Uppfylls helt 

Arbetsmarknadsnämnden bidrar till att kommunfullmäktiges inriktningsmål uppnås genom 

åtgärder för en ökad kostnadsmedvetenhet inom verksamheten samt genom att åtgärder vidtas 

för att en ekonomi i balans. 

KF:s mål för verksamhetsområdet: 

3.1 Budgeten är i balans 

 Uppfylls helt 

Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 
Nämndens 
budgetföljsa
mhet efter 
resultatöverf
öringar 

100 % 99,8 % 100 % 100 % 100 %  Tertial 2 
2013 

 
Nämndens 
prognossäk
erhet T2 

- +/-1 % +/-1 % +/-1 % +/- 1 %  2013 

 

Nämndmål: 

3.1.1 Nämndens verksamheter bedrivs utifrån fastställd budget med en 

ekonomi som är i balans 

 Uppfylls helt 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Chefer ges utbildning, råd och stöd 2013-01-01 2013-12-31  
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Uppföljning av driftbudget 

 

Verksamhetsområde   Nämndbudget Prognos * Avvikelse från 

budget 

Jobbtorg Stockholm         

  Kostnader 278,1 280,5 -2,4 

  Intäkter -55,3 -57,7 2,4 

  Netto 222,8 222,8 0,0 

SFI Stockholm       

  Kostnader * 230,9 232,8 -1,9 

  Intäkter -19,6 -20,9 1,3 

  Netto 211,3 211,9 -0,6 

Regiongemensam samhällsorientering     

  Kostnader 8,8 9,3 -0,5 

  Intäkter -8,8 -9,3 0,5 

  Netto 0,0 0,0 0,0 

Vuxenutbildning Stockholm     

  Kostnader 345,2 389,1 -43,9 

  Intäkter -100,0 -142,9 42,9 

  Netto 245,2 246,2 -1,0 

Nämnd och gemensam administration   

  Kostnader 51,1 49,5 1,6 

  Intäkter -5,1 -5,1 0,0 

  Netto 46,0 44,4 1,6 

        

Summa Verksamheter, exklusive Statsbidrag för flyktingmottagande 

  Kostnader * 914,1 961,2 -47,1 

  Intäkter -188,8 -235,9 47,1 

  Netto 725,3 725,3 0,0 

*) Prognos exkl. föreslagen budgetjustering för ökad volym inom SFI.   

          
Verksamhetsområde   Nämndbudget Prognos * Avvikelse från 

budget 

Summa Verksamheter, exklusive Statsbidrag för flyktingmottagande 

  Kostnader * 914,1 961,2 -47,1 

  Intäkter -188,8 -235,9 47,1 

  Netto 725,3 725,3 0,0 

Statsbidrag för flyktingmottagande     

  Kostnader 0,0 0,0 0,0 

  Intäkter -60,8 -110,8 50,0 

  Netto -60,8 -110,8 50,0 
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ARBETSMARKNADSNÄMNDEN       

  Kostnader * 914,1 961,2 -47,1 

  Intäkter -249,6 -346,7 97,1 

  Netto 664,5 614,5 50,0 

*) Prognos exkl. föreslagen budgetjustering för ökad volym inom SFI.   

 

Förvaltningen bedömer att arbetsmarknadsnämndens verksamheter sammantaget redovisar en 

ekonomi i balans för 2013. För statsbidragsintäkter för stadens flyktingmottagande 

prognostiseras ett överskott på 50,0 mnkr. 

Nedan framgår att det prognostiseras ett nettounderskott för SFI Stockholm på 0,6 mnkr och 

för Vuxenutbildning Stockholms på 1,0 mnkr. En stor osäkerhet råder dock om 

Vuxenutbildning Stockholms samlade prognos. Underskottet hänför sig i sin helhet till 

egenregiverksamheterna. Samtliga enheter arbetar med åtgärder för att nå en ekonomi i 

balans. En stor del av underskottet beror på att verksamheten har för höga kostnader som i sin 

tur kan förklaras med att lärarnas löner har ökat. Till skillnad från stadens övriga pedagogiska 

verksamheter har nämnden inte kompenserats för 2012 års avtalsrörelse. I Underlag för 

budget 2014 med inriktning 2015 och 2016 som behandlades av nämnden den 16 april 

konstaterade att motsvarade kompensation skulle inneburit 6,8 mnkr för vuxenutbildningen 

och 6,6 mnkr för sfi. Det sistnämnda beloppet är beräknat på den volym kommunfullmäktige 

prognostiserat för 2013. Avtalsrörelsen inom dessa verksamheter bedöms under 2013 öka 

nämndens lönekostnader med cirka 3 mnkr. 

Jobbtorg Stockholm 

För verksamhetsområdet prognostiseras en ekonomi i balans. 

En osäkerhet råder dock om prognosen för kostnader av avropade tjänster från externa 

leverantörer. Den prognosen försvåras ytterligare då den nya upphandlingen, som skulle trätt i 

kraft den 1 september, nu har överprövats. 

Under 2013 har en ny rutin för hur ungdomsanställningar redovisas införts. Det innebär att 

nämnden har en bättre kontroll på dessa kostnader varför medlen kan utnyttjas på ett mer 

effektivt sätt för att bereda så många som möjligt ungdomsanställning. 

Inom Jobbtorg Stockholm finns flera stora projekt delfinansierade av Europeiska socialfonden 

(ESF). Intäkterna från ESF betalas ut med stor eftersläpning, vilket försvårar prognoserna. Det 

finns risker för att kostnader kan uppstå för nämnden i dessa projekt. Detta var känt redan 

under förra året varför avdelningen tog hänsyn till detta i sin budget för 2013. Om 

kostnaderna inte uppstår kan det leda till att ett visst överskott redovisas. 

SFI Stockholm 

För verksamhetsområdet prognostiseras ett underskott på sammantaget 0,6 mnkr. En översyn 

pågår för egenregiverksamheten i syfte att nå en ekonomisk balans i verksamheten. För 

egenregiverksamheterna Stockholms intensivsvenska för akademiker (SIFA), SFI-Söderort 

och SFI-Västerort prognostiserar lägre intäkter än planerat. Enheterna arbetar med åtgärder, 

bland annat genom riktad marknadsföring för fler studerande och genom att se över sina 

kostnader. 
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Antalet helårsstuderande/prestationer har ökat och är cirka 900 fler än år 2012, då antalet blev 

9 400. Utifrån att sfi i år även bedrivit undervisning under juli månad är bedömningen att 

antalet helårsstuderande/prestationer år 2013 uppgår till 10 300. Skälet till detta är den fortsatt 

höga tillströmningen av studerande och att många fler än prognostiserat deltog i 

sommarverksamheten. Kommunfullmäktiges budget är baserad på 9 200 

helårsstuderande/prestationer. Förvaltning föreslår därför att nämnden begär en 

budgetjustering för 1 100 fler helårsstuderande/prestationer motsvarande 26,4 mnkr. 

Inom sfi finns nio externa utbildningsanordnare. Avtalen är förlängda ett år från 1 juli 2013. 

De ekonomiska konsekvenserna av indexuppräkningen av ersättningen som gäller från samma 

tid beräknas till cirka 1,0 mnkr för årets andra halvår. 

Regiongemensam samhällsorientering till nyanlända flyktingar 

För verksamhetsområdet prognostiseras en ekonomi i balans. 

Nämnden konstaterar dock att Stockholms stad inte beslutat om hur stadens kostnader för den 

nya målgruppen som omfattar anhöriginvandrare ska finansieras. För den utökade målgruppen 

ersätter staten kommunerna för kostnaderna genom att tillföra medel till Utgiftsområde 25 

Allmänna bidrag till kommuner, anslaget 1:1, Kommunalekonomisk utjämning. Statens 

ersättning till kommunerna för detta ändamål var totalt 40,0 mnkr. Kostnaden per deltagare 

anges till 6 000 kronor. Då Centrum för samhällsorientering ska fakturera kostnaderna till 

samtliga samverkande kommuner under hösten måste beslut fattas om hur Stockholms stad 

ska finansiera kostnaderna för den nya målgruppen. Kostnaderna för denna nya målgrupp 

kommer att variera mycket mellan åren varför det är olämpligt att hantera finansieringen med 

en fast budget. Förvaltningen bedömer att en prestationsbaserad tilldelning är en bättre 

lösning. 

Den utökade målgruppen som har rätt till samhällsorientering kommer att innebära ett utökat 

uppdrag och ökade kostnader för nämnden. Centrum för samhällsorientering debiterar 

kostnaden för utbildningen för de deltagare som är folkbokförda i staden. Det är svårt att göra 

en bedömning av hur många det kommer att handla om. Därför är det viktigt att hitta ett 

ersättningssystem som tar hänsyn till att kostnaderna kan variera mellan åren. Det utökade 

uppdraget innebär nya arbetsuppgifter för SFI Stockholm eftersom de personer som tillhör 

den nya målgruppen måste identifieras och antas till utbildningen. Förvaltningen bedömer 

arbetsomfattningen till en halvtidstjänst, vilket motsvarar 0,3 mnkr. Då tillströmningen under 

2013 inte beräknas bli särskilt stor kommer dessa kostnader inte att uppstå i någon högre grad 

förrän under nästa år då förvaltningen kommer att föreslå att nämnden begär en 

budgetjustering för dessa. 

Vuxenutbildning Stockholm 

För verksamhetsområdet prognostiseras ett underskott på sammantaget 1,0 mnkr. 

Egenregiverksamheten Åsö vuxengymnasium prognostiserar ett underskott till följd av lägre 

intäkter än planerat. Enheten fortsätter att arbeta med att minska underskottet genom 

kostnadseffektiviseringar och intäktsfrämjande åtgärder i syfte för att nå balans i ekonomin. 

Ett aktivt effektiviseringsarbete som kan ge viss effekt redan under 2013 är att minska 

lokalkostnaderna.  

Det finns en stor osäkerhet om Vuxenutbildning Stockholms samlade prognos. Utfallet i ter-

tialbokslutet visar ett ekonomiskt överskott. Normalt är att verksamheten har höga kostnader 

under det sista tertialet. Därutöver ska Komvuxcentrum öka sina insatser för att erbjuda 
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stockholmarna utbildning. Förvaltningens sammantagna prognos blir då att Vuxenutbildning 

Stockholm som helhet kommer att ha ett mindre underskott.  

 

Kommunfullmäktiges budget är baserad på 6 500 helårsplatser inom komvux samt 200 platser 

vid särvux. Därutöver har nämnden för 2013 fått statliga medel på sammanlagt 53,7 mnkr för 

700 helårsstuderande inom yrkesvux och 200 inom lärlingsutbildning. I ett regeringsbeslut om 

extra tilldelning av platser har Stockholms stad fått ytterligare drygt 300 helårsplatser inom 

yrkesvux, motsvarande cirka 16,0 mnkr för 2013. Totalt under ett år studerar cirka 20 000 

elever vid komvux. 

Inom vuxenutbildningen finns 22 externa utbildningsanordnare. Avtalen är förlängda ett år 

från 1 juli 2013. De ekonomiska konsekvenserna av indexuppräkningen av ersättningen som 

gäller för samma tid beräknas till cirka 1,2 mnkr för årets andra halvår. 

Antalet kursdeltagare i gymnasial och grundläggande vuxenutbildning var fram till och med 

slutet av juni cirka 11 600. Utvecklingen med fler elever på de poängmässigt mer omfattande 

yrkesutbildningarna fortsätter medan antalet studerande minskar jämfört med 2012. Mer än 

hälften av helårsplatserna, beräknat efter verksamhetspoäng, finns inom de yrkesinriktade 

gymnasiala kurserna. 

Arbetsmarknadsnämnden beslutade den 21 maj 2013 att Frans Schartaus Handelsinstituts 

verksamhet flyttas till Blekingegatan 55, där även Åsö Vuxengymnasium har undervisning. 

Bakgrunden är att den nödvändiga ombyggnaden av lokalerna på Stigbergsgatan 26 till följd 

av krav på ventilationen, där Frans Schartaus idag har sin verksamhet, skulle innebära en 

väsentlig hyresökning. Strax före sommaren informerades Frans Schartaus Handelsinstitut om 

att Stockholms Stads Parkerings AB ska inleda bygget av ett garage i berget under skolan. 

Bullret från det arbetet innebär att verksamhet inte kan bedrivas i lokalerna från januari 2014. 

Ett alternativ för att lösa problemet är att påskynda ombyggnaden i Åsö Vuxengymnasium. 

För att denna snabbt ska kunna beställas föreslås att arbetsmarknadsdirektören ges i uppdrag 

att beställa en ombyggnad till en kostnad om maximalt 10,0 mnkr. 

Nämnd och gemensam administration 

När budget lades för detta verksamhetsområde var utgångspunkten att flera av de projekt 

förvaltningen driver som är delfinansierade av ESF skulle upphöra under året. Under året har 

projekten förlängts till att löpa under minst hela 2013. Verksamhetsområdet prognostiserar 

därför ett överskott om 1,6 mnkr. 

Statsbidrag för flyktingmottagande 

För verksamhetsområdet prognostiseras att intäkterna ökar till 110,8 mnkr, vilket är 50,0 

mnkr högre än budget. Ökningen beror till stor del på den höga tillströmningen av 

anhöriginvandrare från Somalia och flyktingar från Syrien under senare delen av 2012 och 

första halvåret 2013. 

Bidragen utbetalas utifrån antalet som bosätter sig i Stockholms stad. De tre senaste halvåren 

har utvecklingen varit följande: 

 Januari-juni 2012: 356 personer 

 Juli-december 2012: 867 personer 

 Januari-juni 2013: 917 personer 

En stor osäkerhet finns om hur många flyktingar som kommer till Stockholm under resterande 

del av året. Nämndens intäkter är en direkt konsekvens av antalet flyktingar. Förvaltningen 
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baserar sina antaganden på historiska fakta och de prognoser som Länsstyrelsen och 

Migrationsverket tagit fram. Även dessa myndigheter påtalar att det är mycket svårt att 

prognostisera. 

Resultatenheter 

Nämnden har inga resultatenheter. 

Investeringar 

Ingen avvikelse av nämndens investeringsplan prognostiseras. 

 

Betydande projekt som inte är investeringar 

Projekt finansierade av kommunstyrelsens särskilt reserverade ytterstadsmedel 

Projekt Järvalärling har syftat till att ungdomar som inte sökt ordinarie vuxenutbildning, ges 

möjlighet att via Hantverksakademins yrkesintroduktion i Husby påbörja en 

lärlingsutbildning.  Verksamheten har haft 122 elever/deltagare. Slutredovisning sker under 

hösten i särskilt ärende till nämnden. 

Projektet startade hösten 2010 av utbildningsförvaltningen och överfördes sedan till 

arbetsmarknadsförvaltningen. Projektet som finansierats av kommunstyrelsens särskilda 

medel för projekt inom ytterstadsarbetet avslutades den 30 juni 2013. Enligt avtal med 

Hantverksakademin ska staden bland annat stå för avvecklingskostnader delvis till följd av 

underskott som uppstod under projektets första tid. Denna kostnad täcks huvudsakligen av de 

medel som redan godkänts för projektet. Nettokostnaden för avvecklingen blir 1,1 mnkr 

varför förvaltningen föreslår nämnden att ansöka om detta belopp. 

Internationella bekantskaper är ett projekt som utvecklar och bedriver aktiviteten 

”medpratare” inom sfi. Syftet är att erbjuda studerande möjligheten att konversera på svenska 

med frivilliga ”medpratare”. Detta för att påskynda studerandes utveckling i svenska språket. 

Projektet pågår från januari 2013 till december 2014. Medel om 1,2 mnkr har beviljats från 

kommunstyrelsens särskilt reserverade medel för projekt inom ytterstadsarbetet. 

Yrkeskurs inom fastighetsskötsel vidareutvecklar och bedriver ett pilotprojekt med 

förberedande yrkeskurs riktad till arbetslösa i ytterstaden i samverkan med 

fastighetsbranschen och Järvalyftet/Söderortsvisionen. 

Projektet pågår från den 1 september 2013 till den 31 december 2013. Medel om 0,3 mnkr har 

beviljats från kommunstyrelsens särskilt reserverade medel för projekt inom ytterstadsarbetet. 

Rekryteringsmässa på Järva genomförs i samverkan med arbetsgivare och 

Arbetsförmedlingen. Rekryteringsmässan kompletterar ordinarie rekryteringsaktiviteter med 

en satsning på information och kontaktskapande för att fler ska nås av möjligheter till arbete 

eller studier. 

Projektet genomförs under hösten 2013. Medel om 0,6 mnkr har beviljat från 

kommunstyrelsens särskilt reserverade medel för projekt inom ytterstadsarbetet. 
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Projekt delfinansierade av Europeiska Socialfonden (ESF) och programmet Leonardo 

Da Vinci  

Inom arbetsmarknadsnämnden bedrivs en rad projekt som delfinansieras av ESF. 

Etablering Stockholm bygger en sammanhållen etableringskedja för nyanlända personer för 

att korta vägen till arbetsmarknaden. I projektet sker en utveckling och säkring av kvaliteten 

av de insatser som görs. Nya metoder har utvecklats för språkinlärning för kortutbildade, 

matchning och byggande av nätverk med arbetsmarknaden. Projektet är nu i en 

implementeringsfas, där delar av projektets arbetsmetoder förverkligas i den ordinarie 

verksamheten. 

Projekttiden är augusti 2009 till december 2013. ESF har beviljat 36,8 mnkr. 

Filur bygger ett särskilt stödprogram för ungdomar som, trots olika insatser, inte kommer 

vidare till arbete och studier eller kan hålla sig kvar. Insatserna är fördjupad kartläggning, 

självstärkande utbildning, studie- och yrkesvägledning samt arbetslivsmentorer. 

Projekttiden är februari 2010 till juni 2013. ESF har beviljat 8,0 mnkr. 

Merit riktar sig till ungdomar som behöver en introduktion och stöd på vägen till arbete eller 

utbildning. En väsentlig del är att följa ungdomen under den första tiden i skolan eller på 

arbetsplatsen för att förhindra avhopp. I projektet ingår en uppsökande del riktad till 

ungdomar boende på Järvafältet i samverkan med stadsdelsnämnderna Spånga-Tensta och 

Rinkeby-Kista samt Järvalyftet. 

Projekttiden är augusti 2010 till juli 2014. ESF har beviljat 13,8 mnkr. 

FAMU riktar sig till långtidsarbetslösa med fokus på Järvafältet. Målgruppen är ofta mycket 

lågutbildad, saknar erfarenhet av svensk arbetsmarknad och har brister i svenska språket. 

Projektet är ett led i jobbtorgens arbete för att utarbeta nya metoder för grupper som blir kvar 

länge vid jobbtorgen och där ordinarie insatser inte räcker till. 

Projektet startade hösten 2010 och pågår till augusti 2014. ESF har beviljat 20,2 mnkr. 

Transnet syftar till att utveckla internationellt erfarenhetsutbyte för verksamheter inom 

nämndens verksamhetsområde. 

Projektet startade hösten 2011 och pågår till mars 2014. ESF har beviljat 8,7 mnkr. 

Xplore! riktar sig till personer som får försörjningsstöd av andra skäl än arbetslöshet och som 

har, eller tros ha, någon form av hinder för att kunna närma sig arbetsmarknaden. Projektet 

har två delar; arbetsprövning och arbetsförberedelse. 

Projektet startade i december 2011 och pågår till juni 2014. ESF-rådet har beviljat 8,9 mnkr. 

AppsGUIDE vidareutvecklar och anpassar yrkesvägledningstestet EGUIDE. Det är ett 

innovativt test som överbryggar de hinder som traditionella tester kan ha. Syftet är att 

underlätta för de målgrupper av arbetssökande som står långt från arbetsmarknaden att finna 

motivation, självförtroende och ett arbete eller utbildning som passar dem. 

Projektet startade oktober 2012 och pågår till oktober 2014. Projektet är ett transnationellt 

samarbete med organisationer Skottland, Irland, Nederländerna och Rumänien. Programmet 

Leonardo Da Vinci har beviljat 0,8 mnkr för stadens deltagande i projektet. 
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Omslutningsförändringar 

Förvaltningen föreslår att nämnden begär en ökad omslutning för högre kostnader och 

intäkter, jämfört med budget, på sammanlagt 47,1 mnkr för följande: 

1. Ökad omslutning med 16,0 mnkr för yrkesvuxutbildning. 

2. Ökad omslutning med 4,8 mnkr för lärlingsutbildning. 

3. Ökad omslutning med 2,3 mnkr för viss utbildning till arbetslösa ungdomar 19-24 år. 

4. Ökad omslutning med 3,0 mnkr för yrkeshögskoleutbildning. 

5. Ökad omslutning med 15,7 mnkr i huvudsak för interkommunal ersättning. 

6. Ökad omslutning med 1,1 mnkr för projektet Järvalärling. 

7. Ökad omslutning med 0,9 mnkr på Jobbtorg Stockholm för projekten 

Fastighetsskötarutbildning och Rekryteringsmässa på Järva inom ramen för 

Ytterstadsarbetet. 

8. Ökad omslutning med 1,5 mnkr på Jobbtorg Stockholm för samverkan med 

Äldreförvaltningen om äldrevärdar inom äldreomsorgen. 

9. Ökad omslutning med 0,5 mnkr för projektet "medpratare" inom SFI Stockholm. 

10. Ökad omslutning med 0,8 mnkr för SFI-bonus. 

11. Ökad omslutning med 0,5 mnkr för Samhällsorientering för ökat antal studerande. 

 

Budgetjusteringar 

Antalet helårsstuderande/prestationer inom SFI Stockholm har ökat och bedöms för 2013 

uppgå till totalt 10 300. Det är 1100 fler än i kommunfullmäktiges budget om 9 200 

helårsstuderande/prestationer. I kommunfullmäktiges budget anges varje 

helårsstuderande/prestationer till 24 000 kr. Förvaltning föreslår därför att nämnden begär 

budgetjustering för helårsstuderande/prestationer om 26,4 mnkr. 

 

Medel för lokaländamål 

Några medel för lokaländamål är ej aktuellt. 

 

Analys av balans- och resultaträkning 

Analys av balansräkningen 

Balansräkningen i tertialbokslutet för 2013 ska jämföras med balansräkningen i 

tertialbokslutet för år 2012.  

Nämndens tillgångar har minskat med 0,5 mnkr. Kundfordringar har ökat med 5,5 mnkr. 

Stadsintern fakturering har ökat med 4,0 mnkr främst beroende på sen fakturering för 

Stockholmsvärdar med 3,6 mnkr till trafikkontoret. Diverse kortfristiga fordringar har minskat 

med 3,0 mnkr, vilket huvudsakligen beror på momsen. Upplupna intäkter har minskat med 3,7 

mnkr, främst beroende på ersättningen för de nu färdiga e-tjänsterna. 

Nämndens skulder har ökat med 24,3 mnkr, varav kortfristiga skulder med 7,6 mnkr till följd 

av ökade risker för framtida återbetalningskrav av bidrag från ESF-rådet för vissa EU-
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finansierade projekt. Leverantörsskulderna har minskat med 6,4 mnkr, varav stadsinterna 2,8 

mnkr. Detta beror på en ändrad faktureringsrutin för ungdomsanställningar. Övriga 

kortfristiga skulder har ökat med 10,8 mnkr. Främst beroende på Länsstyrelsens bidrag med 

8,8 mnkr för finska som förvaltningsområde. 

Analys av resultaträkningen 

Resultaträkningen i tertialrapport 2 för 2013 ska jämföras med resultaträkningen i 

tertialbokslut 2 för 2012.  

Verksamhetens intäkter har ökat med 15,0 mnkr. Statsbidragen har ökat med 23,5 mnkr, 

främst beroende på bidrag för yrkesvux- och lärlingsutbildningar samt statsbidrag för stadens 

flyktingmottagande. Bidragen från ESF har minskat med 10,8 mnkr beroende på att EU:s 

programperiod för åren 2007-2013 går mot sitt slut. 

Verksamhetens kostnader har ökat med 37,2 mnkr, varav hyror 7,0 mnkr på grund av stadens 

nya ramavtal med SISAB. Övrig kostnadsökning beror främst på ökad volym inom SFI-

Stockholm. 

 

Tabell: Ekonomiskt utfall per verksamhetsområde, jämförelse med tertialrapport 2 för 2012 

 

Kostnader och intäkter per VO 2013 T2 2012 T2 Förändring 

Kostnader    

Jobbtorg Stockholm 175,4 172,4 3,0 

SFI Stockholm 165,9 140,6 25,3 

Regiongemensam samhällsorientering 4,8 3,6 1,2 

Vuxenutbildning 239,3 233,7 5,6 

Nämnd och gemensam administration 34,1 32,1 2,0 

Statsbidrag för flyktingmottagande 0,0 0,0 0,0 

Summa Kostnader 619,5 582,4 37,1 

    

Intäkter    

Jobbtorg Stockholm -28,2 -42,7 14,5 

SFI Stockholm -13,0 -13,1 0,1 

Regiongemensam samhällsorientering -4,9 -3,9 -1,0 

Vuxenutbildning -88,5 -66,9 -21,6 

Nämnd och gemensam administration -5,1 -3,5 -1,6 

Statsbidrag för flyktingmottagande -73,8 -68,4 -5,4 

Summa Intäkter -213,5 -198,5 -15,0 

    

Nettokostnader 406,0 383,9 22,1 
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KF:s mål för verksamhetsområdet: 

3.2 Alla verksamheter staden finansierar ska vara effektiva 

 Uppfylls helt 

Indikator 
Periodens 

utfall 

Periodens 
utfall VB 

2012 

Prognos 
helår 

Årsmål 
KF:s 

årsmål 
 Period 

 
Administrati
onens andel 
av de totala 
kostnaderna 

- 3,5 % 3,9 % 3,9 % minska  2013 

 Antal 
tävlande i 
kvalitetsutm
ärkelsen 

2 st 2 st 2 st 2 st tas fram av 
nämnden 

 2013 

Kommentar 

Arbetsmarknadsnämnden beslutade den 18 juni att nominera SFI Söderort och Lärvux som tävlande i stadens 
kvalitetsutmärkelse. 

 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Arbeta för genomgripande 
regelförenklingar med målsättningen att 
öka stadens servicegrad. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Finna interna samarbeten i staden som 
genererar effektiviseringar. 

2013-01-01 2013-12-31  

 

Nämndmål: 

3.2.1 Nämndens resursanvändning är effektiv 

 Uppfylls helt 

 Aktivitet Startdatum Slutdatum Avvikelse 

 Alla enheter ska bedriva en aktiv och 
systematisk intern kontroll. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Förvaltningens resultat och 
metodutveckling ska synliggöras för 
stockholmare och samarbetspartners. 

2013-01-01 2013-12-31  

 Översyn av studie- och 
yrkesvägledarnas uppdrag för att 
kartlägga möjligheterna till samordning. 

2013-01-01 2013-12-31  
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Synpunkter och klagomål 

 
Jobbtorg Stockholm 

Totalt har 53 synpunkter och klagomål inkommit till Jobbtorg Stockholms verksamheter 

under 2013. Majoriteten av dessa har varit anonyma och inkommit skriftligt. Samtliga 

synpunkter och klagomål har åtgärdats och återkopplats genom anslag på lokala anslagstavlor 

där synpunkten eller klagomålet lämnades in. 

 24 klagomål och synpunkter handlar om verksamhetens lokaler. Dessa berör i första 

hand ljudnivån i datasalar, fel på datorer eller annan utrustning samt städningen i 

lokalerna. 

 9 synpunkter och klagomål berör verksamheternas tillgänglighet. Dessa kan handla om 

resursbrist hos bland annat studie- och yrkesvägledare, öppettider samt bokning av 

tider för besök. 

 8 klagomål och synpunkter berörde personalens bemötande. I vissa fall har 

synpunkterna handlat om personalomsättning och hur detta påverkar enskilda 

aspiranter. 

 8 synpunkter och klagomål handlade om verksamhetens innehåll. Tre av dessa avsåg 

bristen på möjlighet till delaktighet vid val av aktiviteter för aspiranten. 

 4 synpunkter och klagomål avsåg information och främst att verksamhetens hemsida 

inte är uppdaterad med korrekt information. 

 
SFI Stockholm 

Inom sfi har det under första tertialen inkommit totalt 36 synpunkter och klagomål. De 

fördelar sig på följande sätt: 27 synpunkter och klagomål gäller de upphandlade 

verksamheterna och 9 rör skolorna i egen regi och SFI-centrum. 

När det gäller de externa utbildningsanordnarna har följande synpunkter inkommit: 

 En studerande ifrågasatt sin lärares bedömning av ett nationellt prov och 

betygsättningen på kursen. Den uppföljning som gjorts visar att läraren följt 

betygsmatriserna och haft ett korrekt underlag för sin betygsättning 

 12 synpunkter och klagomål handlar om lärarna och undervisningen. Dialog har förts 

mellan rektor och berörd utbildningsansvarig. 

 5 synpunkter har rört möjligheten att göra prov vid önskat tillfälle. Det beror oftast på 

att de studerande inte fått tillfredsställande information om hur lång tid deras kurs 

beräknas ta och/eller en återkoppling på sina studieprestationer. Det pågår ett aktivt 

arbete för att skolorna ska ge de studerande en preliminär sluttid som sedan följs upp i 

utvecklingssamtalen. 

 7 synpunkter har handlat om organisationen av verksamheten; den studerande anser 

sig ha blivit placerad i en grupp på fel nivå eller att det är för många lärarbyten. Dialog 

förs i dessa fall med berörd utbildningsansvarig. I ett par fall har det lösts genom 

gruppbyten inom enheten, i andra genom byte av skola. 

 Ett klagomål har rört skolans närvarorapportering. Detta har lösts efter samtal med 

skolan. 

 Ett klagomål hamnade under kategorin övrigt (SL-kort, tider, material med mera.) 

Inom egen regi har följande synpunkter registrerats: 
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 En studerande har klagat över att den som misslyckats på ett nationellt prov inte får 

göra om det redan vid nästa tillfälle. Förvaltningens bedömning är att det är rimligt att 

det går minst två månader mellan provtillfällena. 

 3 klagomål handlar om synpunkter på lärare och undervisningen. De studerande ansåg 

sig inte ha fått tillräcklig återkoppling på sin studieprestation. Efter samtal med rektor 

och berörda lärare har åtgärder kunnat vidtas: revideringar av studieplan, byte av 

grupp. 

 3 synpunkter har handlat om organisationen av verksamheten vilket lett till en 

förändrad intagningsprocess 

  En person har ifrågasatt sin lärares bedömning av ett nationellt prov och 

betygsättningen på kursen. Den uppföljning som gjorts visar att läraren följt 

betygsmatriserna och har ett korrekt underlag för sin betygsättning. 

 En besökare på SFI-centrum framförde synpunkten att väntrummet inte var 

välkomnande och att det saknas ett uttryckligt Välkommen i skrift. SFI-centrum har 

därför tagit upp frågan om hur väntrummet, trots ett ökat antal sökande, ska kännas 

välkomnande och en Välkommen till SFI-centrum-skylt har satts upp. 

 
Vuxenutbildning Stockholm 

Sammantaget har ca 190 synpunkter och klagomål inkommit till Vuxenutbildning Stockholm 

hittills i år. 

Till Komvuxcentrum Stockholm har följande klagomål och synpunkter inkommit; 

Sen ansökan, 64 personer har klagat över att deras ansökan inte behandlats trots att den 

inkommit för sent. Ändrad utbildningsbakgrund, 31 personer har förändrat/tagit bort högre 

utbildning i sin utbildningsbakgrund sedan tidigare ansökan som finns registrerad. Detta görs i 

syfte att få tillgång till komvux då den som har till exempel en akademisk utbildning inte är 

prioriterad att läsa vid ordinarie komvux om det inte är inom Yrkesvux. 

Det kommer även klagomål via Support VUX (e-post): 

Klagomål på tillgänglighet via telefon: 13 personer har klagat på att tillgängligheten är för 

dålig och 7 har klagat på bristande information. Vid komvuxcentrum pågår ett aktivt arbete 

med att förbättra tillgängligheten. Öppettider har förändrats och ökade telefontider ska 

förhoppningsvis göra att klagomålen minskar. En person har även klagat på avsaknad av 

antagningsbesked. 

12 personer har klagat på frågor som rör ansökan och 15 har klagat på verksamheten och dess 

innehåll. 

10 klagomål på bristande teknik i samband med den webbaserade ansökan har också 

inkommit. Detta berodde på tillfälliga tekniska problem i webbkatalogen i samband med 

uppdatering av applikationen. 

Klagomål avseende upphandlad verksamhet; 

Det har inkommit 35 klagomål av varierande art. Klagomålen handlar i vissa fall om enskilda 

lärare men de flesta klagomålen rör bristande pedagogik och svag elevadministration. 

Klagomålen har följts upp i dialog med utbildningsanordnaren.  

Klagomål inom egen regi; 

Inom Lärvux har tre klagomål inkommit som handlade om lokalernas skötsel samt önskemål 
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om ytterligare fritidsaktiviteter. Skolan hanterar klagomålen i det administrativa arbetslaget. 

Åsö vuxengymnasium har under första halvåret arbetat aktivt med att tydliggöra 

möjligheterna och tillvägagångssätt för studerande att lämna synpunkter och klagomål. 

Webbsidan informerar, lärarna ger informationen vid introduktionsdagen och ett strukturerat 

arbetssätt har införts hos skolledningen. I kursutvärderingen ställs frågan om man känner till 

hur klagomål och synpunkter lämnas till skolan. De flesta klagomålen handlar om missnöje 

med betygssättningen eller närvarorapporteringen till CSN. Hittills i år har åtta klagomål 

hanterats. 

_______________ 

 


